
 

 

 

  

 

 

Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost 
Česká zemědělská univerzita v Praze,  

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 - Suchdol 
Tel.: +420 224 382 992  

e-mail: skalos@knc.czu.cz, www.fzp.czu.cz 
 

Zápis volitelných předmětů do studijního plánu pro 
 akademický rok 2020/2021 

 
 

První kolo volby předmětů proběhne v termínu 
 

6. dubna – 12. dubna 2020 
 

Volba předmětů probíhá pomocí UIS  http://is.czu.cz/ 
 
Student bakalářského prezenčního oboru: 

 Geografické informační systémy a dálkový průzkum Země v životním prostředí 
postupující do 2. ročníku vybírá z nabídky volitelných předmětů svého oboru 
pro akademický rok 2020/2021 dle podmínek stanovených studijním plánem. 
Student absolvuje nejméně dva povinně volitelné předměty typu A v průběhu 
2. a 3. ročníku studia. Pro povinně volitelný předmět SZZ Ekologie a ochrana 
přírody je doporučena kombinace Ekologie stanovišť a Ochrana přírody. Pro 
povinně volitelný předmět SZZ Hydrologie a vodní hospodářství je 
doporučena kombinace Vodní hospodářství a Klimatické změny a vodní 
zdroje. Student absolvuje zvolené předměty během 2. a 3. ročníku tak, aby v 
součtu s povinnými předměty a povinně volitelnými předměty typu A získal 
minimálně 180 kreditů za dobu studia. Součet kreditů získaných za obě 
skupiny povinně volitelných předmětů (A+B) bude tedy minimálně 35 kreditů. 
Nabídka volitelných předmětů pro daný obor je k dispozici na webu fakulty – 
Studium – Informace pro studenty a na nástěnkách u studijního oddělení 
FŽP. 
 

 Aplikovaná ekologie  
o  absolvuje nejméně jeden povinně volitelný předmět typu A během 2. či 

3. ročníku studia. Pro povinně volitelný předmět SZZ Nástroje ochrany 
ŽP je kromě povinných předmětů doporučen předmět Ekonomika ŽP. 
Pro povinně volitelný předmět SZZ Botanika je kromě povinných 
předmětů doporučena Fytocenologie a typologie a Hydrobiologie. Pro 
povinně volitelný předmět SZZ Zoologie je kromě povinných předmětů 
doporučen předmět Hydrobiologie. 

o  absolvuje zvolené předměty během 2. a 3. ročníku tak, aby v součtu 
získaných kreditů za povinně volitelné předměty typu A a B ve 2. a 3. 
ročníku činil min. 18 kreditů. 

o Nabídka volitelných předmětů pro daný obor je k dispozici na webu 
fakulty – Studium – Informace pro studenty a na nástěnkách u 
studijního oddělení FŽP. 

 
 
 
 



 

 

 

  

 

 

Proděkan pro studijní a pedagogickou činnost 
Česká zemědělská univerzita v Praze,  

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 - Suchdol 
Tel.: +420 224 382 992  

e-mail: skalos@knc.czu.cz, www.fzp.czu.cz 
 

Student magisterského stupně studia postupující do 2. ročníku vybírá z nabídky 
volitelných předmětů pro akademický rok 2020/2021. Minimální počet kreditů 
stanovuje studijní plán příslušného oboru. Nabídka volitelných předmětů pro daný 
obor je k dispozici na webu fakulty – Studium – Informace pro studenty a na 
nástěnkách u studijního oddělení FŽP. 
 
 

Druhé kolo volby předmětů proběhne v termínu 
 

20. dubna – 26. dubna 2020 
 

V termínu pro 2. kolo provede student kontrolu navolených předmětů s předměty, 
které byly otevřeny. Pokud navolený předmět nebyl otevřen, provede student ve 
stanoveném termínu pro 2. kolo doplnění volitelných předmětů z otevřených 
předmětů. 
 

 

Upozornění: 
 
Předměty je nutné volit v určeném termínu a uvážlivě. Dodatečné zrušení volitelných 
předmětů (prostřednictvím písemné žádosti) mimo stanovený termín je možné 
maximálně do konce 2. týdne zimního semestru ak. roku 2020/2021.  
 

Rozvrh může kolidovat již s rozvrženými předměty. 
 

30.3.2020 

 

      doc. Ing. Jan Skaloš, Ph.D.  
       proděkan pro studijní a pedagogickou činnost FŽP 


